



در راه احقاق حقوق مردم

کردستان و استقرار حکومتی دمکراتیک و پارلمانی در ایران می‌کوشیم

ارگان کمیته مرکزی سازمان خهبات کردستان ایران

تیکوستان

دوره دوم، سال بیست و چهارم، شماره (۱۳۶) ۳۰ خرداد ۱۳۸۷، ۱۹ ژوئن ۲۰۰۸ میلادی

تهدید و فشار رژیم علیه جوانان و مردم کردستان

طبق گزارش‌های دریافتی نهادهای امنیتی و نظامی رژیم آخوندی در کردستان فشار و تهدید را علیه مردم افزایش داده و تلفنهای منزل و تلفنهای همراه را کنترل می‌کنند و هر فردی که با خارج از ایران تماس بگیرد و بلعکس از خارج با او تماس برقرار شود به اداره اطلاعات فراخوانده می‌شود و از او بازجویی به عمل می‌آید و در مواردی حتی زندان می‌گردد.

ازجانب دیگر اطلاعات رژیم در کردستان عواملش را در پوشش پیشمرگان به کوهها و مناطق روستایی می‌فرستد و به آنها مواد انفجاری می‌دهد تا مصاد منفرجه را در راهها و معابر روستائیان منفرجه کرده و با این عمل به اصطلاح می‌کوشد از محبوبيت پیشمرگان کردستان میان مردم با اتهام بپ گذاری و کشتار مردم، بکاهد.

عفو بین الملل اعدام يك نوجوان را در ایران محکوم کرد



amnesty international
WORKING TO PROTECT
HUMAN RIGHTS
WORLDWIDE

سازمان عفو بین الملل در بیانیه ای اعدام محمد حسن زاده، نوجوان هفده ساله کرد را محکوم کرد. محمد حسن زاده همراه مرد شصت ساله ای با نام رحیم پاش آبادی به جرم ارتکاب قتل در زندان سنندج بدار آویخته شدند.

سازمان عفو بین الملل اعدام این نوجوان هفده ساله را ناقض تعهدات بین المللی ایران و مغایر با کنوانسیون بین المللی حقوق کودک خوانده است که اعدام

ادامه اقدامات غیر انسانی علیه زندانیان در زندان گوهردشت کرج

گزارشها از زندان مخوف گوهردشت کرج حاکیست که اقدامات غیر انسانی و اعمال فشارهای مداوم به زندانیان به ویژه زندانیان سیاسی این زندان با شدت هرچه تواتر ادامه دارد. گفته می‌شود که روز سه شنبه ۲۱ خرداد يك زندانی به دلیل فشارهای وارده از سوی مسئولین زندان دست به خود کشی زده و جانش را از دست داده است.

از سوی دیگر ارژنگ داوودی زندانی سیاسی که پنجاه و ششمین روز از اعتصاب غذای خود را پشت سر گذاشته در وضعیت وخیمی به سر می‌برد و دکتر مصطفی علوی نیز ۵۴ روز است که در اعتصاب غذا به سر می‌برد.

بهر روز جاوید تهرانی، دیگر زندانی سیاسی نیز که به سلول انفرادی منتقل شده تحت شکنجه های شدید قرار گرفته و خبری دقیقی از سرنوشت وی در دست نیست.

احتمال تحریم بانک ملی ایران توسط اتحادیه اروپا



دیپلمات های اروپایی گفتند که اتحادیه اروپا در حال آماده کردن برنامه تحریم بانک ملی ایران است اما می‌خواهد پس از مشاهده عکس العمل رژیم ایران به بسته پیشنهادی غرب در این باره تصمیم بگیرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز از بروکسل مقرر اتحادیه اروپا دیپلمات های اروپایی اعلام کرده اند که ۲۷ کشور عضو

فرمانده ناوگان پنجم آمریکا به رژیم تهران هشدار داد



فرمانده ناوگان پنجم آمریکا افزود نیروهای ما کلیه فعالیت نیروی دریایی سپاه پاسداران را در آبهای خلیج فارس زیر نظر دارد.

فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا مستقر در بحرین طی مصاحبه ای با شبکه خبری ای بی سی نسبت به اقدامات تحریک آمیز نیروهای سپاه پاسداران در آبهای خلیج فارس هشدار داد و گفت ما اجازه نخواهیم داد ناوهای آمریکایی مورد حمله قایقهای تندروی آنها قرار گیرد. دریادار کوین کاسگریف گفت مانور قایقهای تندرو و در مسیر ناوهای آمریکایی و پرتاب اشیای مختلف در مسیر آنها در خلیج فارس خطرناک بوده و می‌تواند به وضعیت جدی تری منتهی شود.

کارنامه حکومت ایران در گزار ۲۰۰۸ عفو بین المللی



کردن شهرها اعلام کرده بود، اما نتیجه اش افزایش موردهای اعدام بود. در سال ۲۰۰۷ بنابر گزارش "عفو بین الملل" دست کم ۳۳۵ تن در ایران اعدام شده‌اند. گزارش همچنین به آزار و پیگرد مدافعان حقوق زنان پرداخته است و از موردهای مشخصی چون دستگیری نسیم سربندی، فاطمه دهدشتی، مریم حسین خواه، جلوه جواهری، دلارام نام برده است. علاوه بر تبعیض علیه زنان، دو وجه عمده دیگر تبعیض گری در ایران بی حقوقی اقوام اقلیت های دینی است. در گزارش به شیوهی برخورد سرکوبگرانه حکومت به کردها، عرب ها، آذربایجانی ها اشاره شده است. از سرکوب بهاییان و نیز درآویش در گزارش عفو بین الملل سخن رفته است. "عفو بین الملل" در ادامه گزارش خود در مورد ایران، به موضوع های شکنجه، اعدام، که شکلی از آن سنگسار است، پرداخته است.

احداث نیروگاه اتمی در آذربایجان غربی



پیشنهاد احداث نیروگاه اتمی در ارومیه از سوی من به هیأت دولت تقدیم شده و هیأت دولت نیز آن را به سازمان انرژی اتمی کشور ارسال کرده است.

رحیم قربانی استاندار آذربایجان غربی در گفتگویی با خبرنگاران ضمن اعلام این خبر گفت در تماسی که رئیس سازمان انرژی اتمی کشور در این زمینه با من داشت، اعلام کرده که بررسی های اولیه جهت احداث نیروگاه اتمی در ارومیه انجام و نتیجه آن اعلام خواهد شد. وی هدف از پیشنهاد احداث نیروگاه اتمی در ارومیه را تأمین برق مورد نیاز استان آذربایجان

★★★

واکنش تند معاون وزیر دفاع

افغانستان به سخنان احمدی نژاد



معاون وزیر دفاع افغانستان در واکنش تندی نسبت به سخنان محمود احمدی نژاد درباره حضور نیروهای خارجی در این کشور گفت: این سخنان آقای احمدی نژاد مغرضانه بوده است. وی چنین اظهاراتی را مداخله در امور افغانستان خوانده است. این نخستین واکنش تند يك مقام ارشد نظامی افغان به سخنان رئیس رژیم ایران است که هفته گذشته در دیدار با نماینده ویژه سازمان ملل در افغانستان گفته بود: باید يك چارچوب زمانی برای خروج نیروهای خارجی از افغانستان تعیین شود.

یوسف نورستانی، معاون وزیر دفاع افغانستان در پارلمان این کشور گفت: احمدی نژاد می‌خواهد که مشکلی برای آمریکایی ها در افغانستان ایجاد کند. سیاست وی در قبال آمریکا برای دلسوزی به افغان ها نیست احمدی نژاد در دیدار با کای آیده، نماینده ویژه سازمان ملل و افغانستان در تهران گفته بود مسئله خروج نیروهای خارجی برای ثبات افغانستان باید جدی گرفته شود. این سخنان رئیس جمهوری رژیم ایران و واکنش يك مقام ارشد نظامی افغانستان از سوی تحلیلگران افغان نشانه خامت روابط دو کشور پنداشته شده است. محمد عاف رحمانی، کارشناس مسایل سیاسی درباره واکنش مقامات افغان نسبت به سخنان احمدی نژاد می‌گوید: این واکنش باید از مجازی دیپلماتیک به مقامات ایرانی منتقل می‌شد. وی گفت: من فکر می‌کنم این واکنش از سوی يك مقام نظامی که غیر متعارف هست و باید از طریق وزارت خارجه افغانستان صورت می‌گرفت. اما برخی دیگر کارشناسان افغان ضمن تأیید موضوع گیری معاون وزارت

دفاع افغانستان بدین باورند که نباید مقامات برانی درباره مسایل داخلی افغانستان اظهارات مداخله جویانه داشته باشد. نصیر ناصر، کارشناس مسایل ساسی افغانستان بدین باور است که نیروهای خارجی در افغانستان با موافقت شورای امنیت سازمان ملل متحد حضور دارند به درخواست حکومت افغانستان در این کشور فعالیت می‌کنند. وی می‌گوید: احمدی نژاد نباید چنین اظهاراتی درباره نیروهای خارجی مستقر در افغانستان داشته باشد. به خاطر این که افغانستان يك کشور مستقل است و نیروهای ناتو و آمریکا بر اساس قطعنامه شورای امنیت در این کشور حضور دارند تا با تروریستها مبارزه کنند و افغانستان را نجات دهند. اظهارات رئیس جمهوری رژیم ایران بازتاب گسترده‌ای در مطبوعات داخلی افغانستان داشته و اکثر روزنامه ها چنین اظهاراتی را مداخله در امور افغانستان خوانده‌اند

★★★